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Protokół Nr 16/2019 

z obrad XVI sesji Rady Gminy Srokowo, która odbyła się                                                  

w sali galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie  

w dniu 30 grudnia 2019 r. 

 

 

Początek posiedzenia – godz. 12.30, zakończenie posiedzenia –  godz. 14.35. 

 

Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. 

Obradom przewodniczył Piotr Dziadoń – Przewodniczący Rady Gminy Srokowo. 

Pkt 1. 

Otwarcie  XVI  sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) otwarcia sesji dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń, powitał przybyłych gości i radnych. 

Pana Marka Olszewskiego – Wójta Gminy Srokowo, 

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnika Gminy, 

Panią Małgorzatę Chociełowską - Sekretarza Gminy, 

Pana Ryszarda Bielańskiego – Radcę Prawnego, 

Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek;  

Kierowników jednostek organizacyjnych gminy: 

Panią Grażynę Bień – Kierownika GOPS Srokowo, 

Pana Janusza Januszewskiego – Dyrektora GOK Srokowo, 

Pana Stanisława Kachniarza – Kierownika ZGKiM w Srokowie, 

Panie i panów sołtysów oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji. 

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń kontynuując posiedzenie sesji na 

podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 14 gł. 

„za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się” została wybrana radna Małgorzata 

Dwulat kolejna z listy radnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 1 porządku obrad  

i przeszedł do realizacji pkt. 2.  
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Pkt 2. 

Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian           

w porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poinformował, że porządek 

obrad (zał. nr 4) radni otrzymali w ustawowym terminie, a przedstawia się on 

następująco: 

1.   Otwarcie XVI sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.   Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.   Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Srokowo. 

4.   Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.   Interpelacje i zapytania radnych. 

6.   Przyjęcie protokołu wraz z wnioskami Komisji Rewizyjnej z kontroli Szkoły  

      Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie z Filią w Solance. 

7.  Podjęcie uchwał w sprawach:    

   7.1.  Uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

          Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Srokowo na rok  

          2020. 

   7.2.  Ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli   

           w 2020 r.  

   7.3   Ustalenie diet dla sołtysów.  

   7.4.  Uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Srokowo na 2020 r. 

   7.5.  Uchwalenia ramowych planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Srokowo               

           na 2020 r. 

   7.6.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2023. 

   7.7.  Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

8.  Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy Srokowo z działalności                  

     w 2019 r. 

9.  Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo z działalności w 2019 r. 

10.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11.  Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

12.  Zakończenie obrad XVI sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał czy są wnioski, uwagi lub 

propozycje zmian w przedstawionym porządku obrad? 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Wawer złożył wniosek formalny o zdjęcie             

z porządku obrad punktu 6 - przyjęcie protokołu wraz z wnioskami Komisji Rewizyjnej 

z kontroli Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie z Filią 

w Solance. 
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Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie nad 

zmianą porządku obrad polegającą na zdjęciu punktu 6. 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie –14 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę porządku obrad polegającą na 

zdjęciu punktu 6 z równoczesnym przesunięciem pozostałych punktów. 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1.   Otwarcie XVI sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.   Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.   Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Srokowo. 

4.   Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.   Interpelacje i zapytania radnych. 

6.  Podjęcie uchwał w sprawach:    

   6.1.  Uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

          Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Srokowo na rok  

          2020. 

   6.2.  Ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli   

           w 2020 r.  

   6.3   Ustalenie diet dla sołtysów.  

   6.4.  Uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Srokowo na 2020 r. 

   6.5.  Uchwalenia ramowych planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Srokowo               

           na 2020 r. 

   6.6.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2023. 

   6.7.  Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

7.  Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy Srokowo z działalności                  

     w 2019 r. 

8.  Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo z działalności w 2019 r. 

9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10.  Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

11.  Zakończenie obrad XVI sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w związku z ich brakiem zamknął 

punkt 2 i przeszedł do realizacji punktu 3 porządku obrad. 

 

Ad. pkt 3. 

Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poinformował, że protokół z XV 

sesji Rady Gminy Srokowo z dnia 20 grudnia 2019 r. był do wglądu w biurze Rady 

Gminy oraz został wyłożony na pół godziny przed sesją na sali obrad (załącznik nr 5 
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do protokołu). Przewodniczący stwierdził, iż zapoznał się z protokołem, który wiernie 

odzwierciedla przebieg sesji Rady Gminy po czym zapytał radnych czy mają uwagi 

lub wnioski. Wobec braku zastrzeżeń poddał pod głosowanie protokół z XV sesji Rady 

Gminy Srokowo z dnia 20 grudnia 2019 r., podczas którego na sali obrad obecnych 

było 15 radnych.  

 

Rada Gminy Srokowo przyjęła protokół z XV sesji jednogłośnie                      

i bez uwag  –  14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”  

i 0 gł. „wstrzymujących się”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3 i przeszedł do  punktu 4  porządku obrad. 

 

 

Ad. pkt 4. 

Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Wójta Gminy Srokowo                  

o przedstawienie informacji  z jego działalności w okresie międzysesyjnym (załącznik 

nr 6 do protokołu). 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w okresie międzysesyjnym czyli 

od 20 grudnia do 30 grudnia 2019 r. wydał 1 zarządzenie: 

1.Zarządzenie nr 94/2019 z dnia 24 grudnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Srokowo. 

Ponadto w okresie międzysesyjnym  prowadzone były następujące 

działania: 

1. Pan Wójt wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady Gminy Srokowo uczestniczył  

w spotkaniu opłatkowym z mieszkańcami naszej gminy.  

2. Pan Wójt wspólnie z Kierownikiem ZGKiM uczestniczył w Zgromadzeniu 

Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami w Giżycku w sprawie 

wejścia w życie nowych opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi (które 

najprawdopodobniej będą obowiązywały od II kwartału 2020 roku). 

3. W dniu 23 grudnia Pan Wójt otrzymał informację od Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego w sprawie remontu drogi gminnej w Srokowie dotyczący części                    

ul. Słonecznej wraz z pętlą ul. Kętrzyńskiej w kierunku oczyszczalni ścieków                     

i ul. Barciańskiej. Inwestycja ta została ujęta w liście zadań gminy do 

dofinansowania. Z chwilą podpisania listy przez Prezesa Rady Ministrów otrzymamy 

oficjalną informację dotyczącą dofinansowania tej inwestycji. Wartość zadania jest to 
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kwota 575 tys. zł. Przy dofinansowaniu zadania w wysokości 70% możemy otrzymać 

ponad 400 tys. zł, a przy wysokości 50% będzie to kwota 287 tys. zł.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń  zapytał czy radni mają jakieś 

pytania do złożonej informacji, a w związku z ich brakiem zamknął pkt 4 i przystąpił 

do realizacji pkt 5 porządku obrad. 

 

Ad. pkt 5.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń  poprosił radnych o składanie 

interpelacji i zapytań, a w związku z ich brakiem zamknął punkt 5 po czym przeszedł 

do realizacji punktu 6 porządku obrad.  

 

Ad. pkt 6.   Podjęcie uchwał w sprawach:  

6.1.  Uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Srokowo na rok 2020. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Panią Grażynę Bień – 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o wprowadzenie do projektu 

uchwały. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grażyna Bień powiedziała,                     

że przedłożony projekt uchwały ma inną wersję niż dokument, który był 

podejmowany w latach ubiegłych, ponieważ stanowi połączenie programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych z programem dotyczącym przeciwdziałania 

narkomanii. Program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Srokowo                  

w latach poprzednich. Określa on lokalne propozycje działań w zakresie zadań 

własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, 

wynikających z nadużywania alkoholu oraz związanych ze zjawiskiem przemocy              

i także opiera się na założeniach wynikających z Narodowego Programu Profilaktyki                

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2016-2020 oraz Wojewódzkiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie 

Warmińsko-Mazurskim. Program jest adresowany do całej społeczności mieszkańców 

gminy Srokowo ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, 

osób współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, do dzieci i młodzieży, a także osób 

zajmujących się problemami alkoholowymi zawodowo. Głównym zadaniem programu 

jest stworzenie warunków służących zmniejszaniu szkód społecznych                                  

i ekonomicznych związanych z używaniem i nadużywaniem alkoholu, a także 

zapobieganiu marginalizacji i wykluczeniu społecznemu uzależnionych                              
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i współuzależnionych mieszkańców gminy Srokowo. Na realizację zadań są 

przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, które określa plan finansowy opracowany na dany rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję, a w związku    

z jej brakiem zamknął ją, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Jarosława Stanickiego o odczytanie projektu uchwały Nr XVI/95/2019 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia  Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Srokowo na rok 2020, a następnie poddał go pod głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych jednogłośnie –                                      

14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XVI/95/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 30 grudnia 2019 r.                            

w sprawie uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Srokowo na rok 2020. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

2. Małgorzata Dwulat 

 3.  Piotr Dziadoń 

 4.  Henryk Flis 

 5.  Agnieszka Gajowniczek 

 6.  Teresa Krasucka 

 7.  Andrzej Kuriata 

 8.  Maciej Kuriata 

 9.  Józef Łastówka 

 10. Krzysztof Mościcki 

 11. Wojciech Prawecki 

 12. Marek Stachurski 

 13. Jarosław Stanicki 

 14. Marek Wawer  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.1, a następnie przystąpił do realizacji pkt 6.2 

porządku obrad.  
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6.2.  Ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli  w 2020 r.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Panią Sekretarz Gminy 

Małgorzatę Chociełowską o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Małgorzata Chociełowska powiedziała, że projekt uchwały został 

przygotowany na podstawie złożonego wniosku przez Panią Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Srokowie. Wszystkie złożone wnioski obejmujące specjalności oraz 

formy doskonalenia nauczycieli zostały uwzględnione w przedłożonym dokumencie. 

W 2020 roku zaplanowano studia podyplomowe z zakresu edukacji dla 

bezpieczeństwa; edukacja polonistyczna; edukacja geograficzna oraz socjoterapia. 

Szkolenia indywidualne dla nauczycieli przewidziano w specjalnościach: praca                  

z uczniem ze spektrum autyzmu i z zespołem Aspergera; terapia ręki – wspomaganie 

rozwoju uczniów z deficytami; logorytmika; zdrowie psychiczne; kreatywność, 

programowanie i mechatronika; inspiracje trenerskie w pracy nauczyciela; nadzór 

pedagogiczny; podsumowanie pracy szkoły; arkusze organizacyjne szkół oraz zmiany 

prawa oświatowego, karty nauczyciela i rozporządzeń dotyczących funkcjonowania 

oświaty. Łącznie przeznaczono na dofinansowanie szkoleń dla nauczycieli kwotę                  

w wysokości 17 160 zł.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję, a następnie 

powiedział, że w § 2 projektu uchwały widnieje zapis: „…w budżecie Gminy Srokowo 

wyodrębniono środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenie osobowe nauczycieli, co stanowi 17 331 zł…”, a zgodnie                              

z wcześniejszą informacją na szkolenie dla nauczycieli przeznaczono kwotę 17 160 zł. 

Przewodniczący zapytał z czego wynika ta rozbieżność? 

Sekretarz Gminy Małgorzata Chociełowska odpowiedziała, że kwotę 17 331 zł 

zaplanowano w budżecie z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli                

i wynika ona z naliczeń procentowych od wynagrodzeń. Kwota 17 160 zł wynika ze 

złożonego wniosku przez Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał czy wiadomo coś 

odnośnie kwestii Ośrodka Doradztwa Nauczycieli? 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że środków przeznaczonych na 

doskonalenie nauczycieli nie możemy przekazać w żadnej formie - w tym dotacji jako 

udzielenia pomocy finansowej. Jeśli zdecydowalibyśmy się na takie wsparcie to 

muszą to być odrębne środki pochodzące z budżetu gminy wypłacane jako usługi. 

Prawo nie pozwala nam na udzielanie dotacji dla innego podmiotu ze środków 

przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli.  
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Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w związku z brakiem dalszej 

dyskusji zamknął ją, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Andrzeja 

Kuriatę o odczytanie projektu uchwały Nr XVI/96/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 

30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w 2020 r, a następnie poddał go pod głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych jednogłośnie –                                      

14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XVI/96/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 30 grudnia 2019 r.                            

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli  w 2020 r. 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

 1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3.  Piotr Dziadoń 

 4.  Henryk Flis 

 5.  Agnieszka Gajowniczek 

 6.  Teresa Krasucka 

 7.  Andrzej Kuriata 

 8.  Maciej Kuriata 

 9.  Józef Łastówka 

 10. Krzysztof Mościcki 

 11. Wojciech Prawecki 

 12. Marek Stachurski 

 13. Jarosław Stanicki 

 14. Marek Wawer 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.2, a następnie przystąpił do realizacji pkt 6.3 

porządku obrad.  

 

6.3   Ustalenie diet dla sołtysów. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o wprowadzenie do 

projektu uchwały. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że po podjęciu wcześniejszej 

uchwały w tej sprawie, Wojewoda zakwestionował jej tryb wejścia w życie, który 

omyłkowo został wpisany jak do uchwały określającej prawo miejscowe. Oznacza to 

konieczność podjęcia tej uchwały ponownie z trybem wejścia w życie z dniem 

ogłoszenia i z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku. 
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Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję, a w związku    

z jej brakiem zamknął ją, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Jarosława Stanickiego o odczytanie projektu uchwały Nr XVI/97/2019 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów, a następnie 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych jednogłośnie –                                      

14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XVI/97/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 30 grudnia 2019 r.                            

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

 1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3.  Piotr Dziadoń 

 4.  Henryk Flis 

 5.  Agnieszka Gajowniczek 

 6.  Teresa Krasucka 

 7.  Andrzej Kuriata 

 8.  Maciej Kuriata 

 9.  Józef Łastówka 

 10. Krzysztof Mościcki 

 11. Wojciech Prawecki 

 12. Marek Stachurski 

 13. Jarosław Stanicki 

 14. Marek Wawer 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.3, a następnie przystąpił do realizacji pkt 6.4 

porządku obrad.  

 

 

6.4.  Uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Srokowo na 2020 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że plan pracy Rady 

Gminy został przygotowany w oparciu o planowane prace poszczególnych komisji, 

tematy wynikające z ustaw oraz innych spraw ważnych dla naszych mieszkańców.  

Wszyscy radni zapoznali się z projektem uchwały zawierającym ramowy plan pracy 

na 2020 rok, który przedstawia się następująco: 
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M-c styczeń: 

1. Informacja merytoryczna dotycząca przygotowania do ferii zimowych dla 

dzieci i młodzieży (GOK, stowarzyszenia, kluby). 

M-c luty: 

1. Analiza kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych. 

2. Informacja o pozyskanych przez gminę środkach unijnych w 2019 r. 

3. Analiza działań i form promocji w Gminie Srokowo w 2019 r. 

4. Informacja z organizacji ferii zimowych dla dzieci i młodzieży w GOK, Szkole 

Podstawowej i obiektach sportowych. 

5. Informacja merytoryczna dotycząca funkcjonowania świetlic wiejskich w 

gminie Srokowo w 2019 r. oraz z dalszym ich funkcjonowaniem w roku 2020.  

 

M-c marzec: 

1. Informacja finansowa i merytoryczna funkcjonowania szkoły w Gminie za 

2019r. 

2. Stan bezpieczeństwa dowożenia dzieci. 

3. Analiza realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Gminy Srokowo”. 

4. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2019 r. 

5. Raport Wójta Gminy z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii             w 2019 r. 

6. Ocena stanu dróg i chodników gminnych oraz perspektywy w zakresie ich 

remontu lub modernizacji. 

7. Analiza stanu bezrobocia na terenie Gminy oraz możliwości przeciwdziałania 

bezrobociu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za 2019 r.                 

z  działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie. 

9. Informacja na temat zadłużenia gminy wg stanu na 31.12.2019 r. 

10. Ocena stanu przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych w 2020 roku. 

11. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Srokowo na 2020 r. 

 

M-c kwiecień: 

1. Sprawozdanie z działalności GOPS Srokowo za 2019 r. 

2. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Srokowo za rok 2019. 

3. Informacja dotycząca kosztów gospodarki odpadami i ściekami na terenie 

Gminy Srokowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji programu współpracy Gminy Srokowo 

z organizacjami pozarządowymi za 2019 r. 

5. Opracowanie Planu Rozwoju Sieci Drogowej. 
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M-c maj: 

1. Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo za 2019 r.               

oraz informacja o aktualnym stanie bezpieczeństwa. 

2. Ocena stanu przygotowań do realizacji przychodów ze sprzedaży składników 

majątkowych i zdolności kredytowej gminy.  

3. Analiza informacji dotyczącej przygotowania funkcjonowania kompleksu nad 

jeziorem Rydzówka na nowy sezon 2020 r. 

4. Analiza sprawozdania finansowego Gminy Srokowo za 2019 rok w tym 

jednostek organizacyjnych gminy. 

5. Analiza funkcjonowania ZGKiM w Srokowie pod kątem możliwości jego 

przekształcenia w spółkę.  

 

M-c czerwiec: 

1. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2019 r.  

2. Analiza wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2019 r. 

3. Raport Wójta o stanie gminy (przeprowadzenie debaty). 

4. Podjęcie uchwały o udzieleniu bądź nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium dla 

Wójta Gminy Srokowo. 

6. Ocena udziału gminy w realizacji działań prorozwojowych finansowanych w 

ramach realizacji strategii rozwoju Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie Jeziora 

Mazurskie” oraz realizacji zadań w Związku Stowarzyszeń na Rzecz Rozwoju 

Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich LGD 9. 

7. Informacja o organizacji czasu wolnego w czasie wakacji dla dzieci i młodzieży 

szkolnej Gminy Srokowo – GOK, animatorzy sportu i inne podmioty. 

8. Ocena stanu technicznego placów zabaw i obiektów sportowych na terenie 

gminy. 

 

M-c lipiec: Przerwa urlopowa. 

 

M-c sierpień: 

1. Wykonanie budżetu gminy Srokowo za I półrocze 2020 r. 

2. Wykonanie budżetu szkoły za 6 miesięcy 2020 r. oraz przygotowanie szkoły do 

nowego roku szkolnego 2020/2021. Przegląd placówek. 

 

M-c wrzesień: 

1. Ocena realizacji działań w zakresie promocji gminy i pozyskiwania środków 

zewnętrznych za I półrocze 2020 r. 

2. Informacja Wójta o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Srokowo w 

roku szkolnym 2020/2021.  

3. Ocena stopnia realizacji zadań z funduszu sołeckiego w I półroczu 2020r. 

4. Wnioski do budżetu Gminy Srokowo i powiatu kętrzyńskiego na 2021 r. 

5. Informacja na temat założeń do budżetu Gminy na 2021 r. 
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6. Ocena stanu ochrony środowiska w gminie, gospodarka odpadami. 

 

 

M-c październik: 

1. Informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych za trzy kwartały 2020 r. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie uchwalenia podatków i opłat lokalnych na 2021 r. 

3. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o wynikach analizy 

oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby do tego zobowiązane. 

4. Analiza informacji merytorycznej funkcjonowania GOK w Srokowie. 

5. Informacja o przygotowaniu gminy do sezonu zimowego 2020/2021. 

 

M-c listopad: 

1. Analiza zobowiązań podatkowych za trzy kwartały 2020 r. 

2. Informacja o stanie mienia gminnego na dzień 31 października 2020 r. 

3. Prace nad projektem budżetu Gminy Srokowo na 2021 r. i Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2021-2024. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy 

Srokowo z organizacjami pozarządowymi w 2021 r. 

5. Uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Srokowo na rok 

2021.  

6. Przedstawienie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej w 2020 r.  

 

M-c grudzień:  

1. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2021 r.  

2. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na 2021 – 

2024r. 

3. Uchwalenie budżetu Gminy Srokowo na 2021 r. 

4. Uchwalenie ramowego planu pracy Rady Gminy na 2021 r. 

5. Uchwalenie ramowych planów pracy komisji stałych Rady Gminy na 2021 r. 

CAŁY ROK   

1. Sprawy bieżące wynikające z pracy organów gminy. 

2. Sukcesywne podejmowanie uchwał wynikających z kompetencji Rady Gminy. 

3. W miarę potrzeb włączenie tematyki wynikającej z wniosków radnych i Wójta 

Gminy. 

Rada Gminy w każdym czasie może dokonać zmian i uzupełnić plan pracy. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję, a w związku    

z jej brakiem zamknął ją, po czym odczytał projekt uchwały Nr XVI/98/2019 Rady 

Gminy Srokowo z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia ramowego planu 

pracy Rady Gminy Srokowo na 2020 r., a następnie poddał go pod głosowanie. 
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Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych jednogłośnie –                                      

14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XVI/98/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 30 grudnia 2019 r.                            

w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Srokowo na 

2020 r. 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

 1.  Cezary Boroch 

 2.  Małgorzata Dwulat 

 3.  Piotr Dziadoń 

 4.  Henryk Flis 

 5.  Agnieszka Gajowniczek 

 6.  Teresa Krasucka 

 7.  Andrzej Kuriata 

 8.  Maciej Kuriata 

 9.  Józef Łastówka 

 10. Krzysztof Mościcki 

 11. Wojciech Prawecki 

 12. Marek Stachurski 

 13. Jarosław Stanicki 

 14. Marek Wawer 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.4, a następnie przystąpił do realizacji pkt 6.5 

porządku obrad.  

 

6.5.  Uchwalenia ramowych planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Srokowo na 2020 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Przewodniczących 

Komisji Stałych o przedstawienie planów pracy swoich komisji na rok 2020. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Marek Wawer powiedział, że członkowie 

komisji wspólnie przygotowali tematykę obrad po czym przedstawił plan pracy, który 

wyglądał następująco: 

 

Styczeń: 

1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

 

Luty: 

1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 
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Marzec: 

1. Przeprowadzenie kompleksowej kontroli w Referacie Gospodarki Terenowej 

Urzędu Gminy Srokowo. 

2. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

 

Kwiecień: 

1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

 

Maj: 

1. Przygotowanie wniosku  do  Rady Gminy w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo. 

2. Analiza wykonania budżetu za 2019 r. 

3. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

 

Czerwiec: 

     1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

 

Lipiec: Przerwa letnia – urlopowa. 

 

Sierpień: 

     1.Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

 

Wrzesień: 

     1. Kontrola realizacji zaleceń pokontrolnych w ZGKiM Srokowo oraz w Szkole 

Podstawowej im. prof. St. Srokowskiego w Srokowie z Filią w Solance.  

     2. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

 

Październik: 

      1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

 

Listopad: 

      1.Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

 

Grudzień:  

1. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok. 

2. Opracowanie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej w 2020 r. 

3. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2021 rok. 

  

Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna Agnieszka 

Gajowniczek przedstawiła plan pracy, który został wspólnie wypracowany przez 

radnych podczas posiedzenia komisji. Plan pracy przedstawiał się następująco: 
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Styczeń: 

1. Analiza wyników kontroli kompleksowej przeprowadzonej w ZGKiM Srokowo przez 

Urząd Gminy Srokowo w 2019 r. z uwzględnieniem wniosków z kontroli Komisji 

Rewizyjnej przeprowadzonej w 2019 r. 

Luty: 

1.Analiza wpływu czynników zewnętrznych na bieżącą kondycję budżetu Gminy i WPF 

Marzec: 

1.Informacja na temat zadłużenia gminy wg stanu na 31.12.2019 roku. 

2.Ocena stanu przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych w 2020 r.  

 

Kwiecień: 

1.Ocena stanu przygotowań do realizacji przychodów ze sprzedaży składników 

majątkowych i zdolności kredytowej Gminy.  

Maj: 

1.Analiza sprawozdania finansowego Gminy w tym sprawozdań finansowych 

jednostek organizacyjnych Gminy 

Czerwiec: 

1. Analiza wykonania budżetu Gminy za 2019 rok - opinia komisji. 

Lipiec: Przerwa urlopowa 

Sierpień: 

1.Analiza wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2020 r. 

Wrzesień: 

1.Ocena stopnia realizacji zadań z funduszu sołeckiego w 2020 r. 

2.Analiza wniosków składanych do projektu budżetu na 2021 r. 

3.Analiza informacji na temat założeń do budżetu Gminy na 2021 r. 

Październik: 

1.Analiza informacji o stanie realizacji zadań inwestycyjnych za trzy kwartały 2020 r. 

2.Analiza propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na  rok 2021. 

 

Listopad: 

1.Opiniowanie projektu budżetu Gminy na rok 2021 i wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2021-2024. 

Grudzień: 

1.Analiza budżetu Gminy na 2021 r.- przyjęcie opinii Komisji w sprawie budżetu na 

2021r. 

2.Planowanie planu pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2021 r. 
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3.Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego za 2020 r. 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Radny Cezary Boroch, 

powiedział, że członkowie komisji wspólnie przygotowali tematykę obrad po czym 

przedstawił plan pracy, który wyglądał następująco: 

 

Styczeń 

1. Informacja merytoryczna dotycząca przygotowania ferii zimowych dla dzieci                         

i młodzieży (GOK, Stowarzyszenia, Kluby). 

2. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Luty 

1. Informacja z organizacji ferii zimowych dla dzieci i młodzieży w GOK                          

i obiektach sportowych. 

2. Analiza koncepcji organizacyjno-finansowej oświaty w Gminie Srokowo. 

3. Analiza kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych. 

4. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Marzec 

1. Analiza realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Gminy Srokowo”. 

2. Analiza realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2019 rok. 

3. Informacja z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii                

w 2019 r. 

4. Stan bezpieczeństwa dowożenia dzieci. 

5. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Kwiecień 

1. Sprawozdanie z działalności GOPS Srokowo za 2019 r. 

2. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Srokowo za rok 2019. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Maj 

1. Informacja merytoryczna Dyrektora Szkoły na temat założeń  organizacyjnych 

i kadrowych w placówkach oświatowych na rok 2020/21. 

2. Analiza informacji dotyczącej przygotowania funkcjonowania kompleksu nad 

jeziorem Rydzówka na nowy sezon – lato 2020. 
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3. Informacja  merytoryczna dotycząca funkcjonowania świetlic wiejskich                    

w Gminie Srokowo w 2020 roku. 

4. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Czerwiec 

1. Organizacja czasu wolnego dla dzieci w czasie wakacji – GOK, animatorzy 

sportu  i inne podmioty.  

2. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Sierpień 

1. Przygotowanie szkoły do nowego roku szkolnego 2020/2021. Przegląd 

placówki. 

2. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Wrzesień 

1. Wnioski do budżetu na 2021 r. 

2. Informacja Wójta o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Srokowo w 

roku szkolnym 2019/2020. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Październik 

1. Analiza informacji merytorycznej funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury                   

w Srokowie.  

2. Zaopiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2021r. 

3. Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Listopad 

1. Prace nad projektem budżetu na 2021r. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Grudzień 

1. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2021 r. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji Edukacji i Spraw Społecznych na 2021 r. 

3. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2020 r. 

4. Analiza i zaopiniowanie pozostałych materiałów sesyjnych. 

5. Sprawy różne. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Radny Marek Stachurski, 

powiedział, że po wcześniejszej propozycji dotyczącej wprowadzenia do planu pracy 

punktu dotyczącego „przeglądu infrastruktury zaopatrzenia w wodę” został on w nim 

ujęty z realizacja w sierpniu. Przewodniczący przedstawił plan pracy, który wyglądał 

następująco: 

 

Styczeń :   

1. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy.  

2. Sprawy bieżące.  

 

Luty: 

1. Zapoznanie się z wykazem działek będących własnością gminy. 

2. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

3. Sprawy bieżące.  

 

Marzec: 

1. Informacja z planu usuwania wyrobów azbestowych na terenie gminy. 

2. Przegląd stanu dróg i chodników gminnych oraz perspektywy w zakresie ich 

remontu lub modernizacji. 

3. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy.  

4. Sprawy bieżące.  

 

Kwiecień: 

1. Opracowanie Planu Rozwoju Sieci Drogowej. 

2. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy.  

3. Sprawy bieżące.  

 

Maj: 

1. Analiza przygotowania obiektu nad j. Rydzówka. 

2. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy.  

3. Sprawy bieżące.  

 

Czerwiec: 

1. Informacja o planowanym wykorzystaniu obiektów sportowych i rekreacyjnych               

w czasie wakacji. 

2. Przegląd stanów technicznych placów zabaw i obiektów sportowych na terenie 

gminy Srokowo.  

3. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy.  

4. Sprawy bieżące.  

 

Lipiec: 

1. Przerwa urlopowa.  
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Sierpień: 

1. Objazd dróg. 

2. Przegląd infrastruktury zaopatrzenia w wodę. 

3. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy.  

4. Sprawy bieżące.  

 

Wrzesień: 

1. Wnioski do budżetu Gminy Srokowo i powiatu (starostwa) na 2021 r. 

2. Informacja o wykorzystaniu funduszy sołeckich.  

3. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy.  

4. Sprawy bieżące.  

 

Październik: 

1. Stan przygotowania gminy Srokowo do sezonu zimowego 2020-2021.  

2. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy.  

3. Sprawy bieżące.  

 

Listopad: 

1. Prace nad budżetem gminy Srokowo na 2021 r.  

2. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy.  

3. Sprawy bieżące. 

 

Grudzień 

1.Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2021 r. 

2.Opracowanie planu pracy Komisji Rolnictwa i Infrastruktury na 2021 r. 

3.Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2020 r. 

4.Analiza i zaopiniowanie pozostałych materiałów sesyjnych. 

5.Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń w imieniu Przewodniczącej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Radnej Renaty Mendala przedstawił plan pracy, który wyglądał 

następująco: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa doraźnie, a w związku z tym posiedzenia 

Komisji będą się odbywały w miarę napływu skarg, wniosków i petycji w terminach 

wynikających ze Statutu Gminy Srokowo oraz  obowiązujących przepisów prawa. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję, a w związku    

z jej brakiem zamknął ją, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Jarosława Stanickiego o odczytanie projektu uchwały Nr XVI/99/2019 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia ramowych planów pracy 

stałych Komisji Rady Gminy Srokowo na 2020 rok, a następnie poddał go pod 

głosowanie. 

O godz. 14.35 na posiedzenie przybyła radna Renata Mendala – stan 15 radnych 
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Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych jednogłośnie –                                      

15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XVI/99/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 30 grudnia 2019 r.                            

w sprawie uchwalenia ramowych planów pracy stałych Komisji Rady 

Gminy Srokowo na 2020 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

 1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3.  Piotr Dziadoń 

 4.  Henryk Flis 

 5.  Agnieszka Gajowniczek 

 6.  Teresa Krasucka 

 7.  Andrzej Kuriata 

 8.  Maciej Kuriata 

 9.  Józef Łastówka 

 10. Renata Mendala 

 11. Krzysztof Mościcki 

 12. Wojciech Prawecki 

 13. Marek Stachurski 

 14. Jarosław Stanicki 

 15. Marek Wawer 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.5, a następnie przed przystąpieniem do realizacji                              

pkt 6.6 i 6.7 porządku obrad o godzinie 13.40 ogłosił przerwę, która trwała do godz. 14.02. 

 

 

6.6.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 

6.7.  Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Panią Skarbnik Gminy 

Małgorzatę Cwalina o wprowadzenie do projektów uchwał. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej dotyczą tylko i wyłącznie zmian wprowadzonych w budżecie. Zmiany               

w budżecie zaś są spowodowane tzw. czyszczeniem budżetu, a mianowicie                       

w większości dotyczą zakupów wszelkich materiałów ze środków funduszu sołeckiego 

i w urzędzie oraz przeniesieniami między paragrafami. W budżecie mamy 

wprowadzoną kwotę 13000 zł, co zwiększa nam środki na opłatę za przedszkola dla 

dzieci uczęszczających do tych placówek poza naszą gminą. W tej sprawie 
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otrzymaliśmy pismo z Urzędu Gminy w Barcianach informujące nas, że dzieci z terenu 

Gminy Srokowo uczęszczają do przedszkola publicznego w Barcianach po czym 

zostaliśmy obciążeni kwotą 1425 zł za jedno dziecko (za miesiąc). Po zwróceniu się 

do UG w Barcianach o kalkulację dotyczącą tych wyliczeń otrzymaliśmy dokument,  

który według nas został błędnie wyliczony, a obciążenie nie powinno być wyższe niż 

925 zł. W związku z tym zostaliśmy obciążeni kwotą 13000 zł po przeliczeniu od 

stycznia do października sumą. Skarbnik powiedziała, że wpłacimy to zobowiązanie, 

ale już w styczniu spotkamy się ze Skarbnikiem Gminy Barciany w celu sprawdzenia 

kalkulacji i dokładnej weryfikacji środków, które zostały nam przypisane do 

zapłacenia.  

 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała skąd dojeżdżają nasze dzieci do przedszkola 

w Barcianach?  

 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że jest to troje dzieci z Wikrowa      

i Jegławek. 

 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czy do naszego przedszkola zostały przyjęte 

wszystkie dzieci? 

 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że tak i nie było żadnych decyzji 

odmownych. 

Ponadto jeśli chodzi o zmiany budżetowe to wynikają one z dostosowania odpisów na 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych ze względu na konieczność przeliczenia 

średniego zatrudnienia pracowników, co wykonuje się zawsze na koniec roku 

kalendarzowego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał czy są jakieś decyzje                 

w sprawie nauczycieli, którzy nie osiągnęli dochodu w roku bieżącym? 

 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że dodatki wyrównawcze jeszcze 

nie były przeliczane (będzie to zrobione w styczniu).  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w związku z brakiem dalszej 

dyskusji zamknął ją, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Andrzeja 

Kuriatę o odczytanie projektu uchwały Nr XVI/100/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia      

30 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Srokowo na lata 2019-2023, a następnie poddał go pod głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych jednogłośnie –                                      

15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XVI/100/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 30 grudnia 2019 r.                            

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na 

lata 2019-2023. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 
 Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

 1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3.  Piotr Dziadoń 

 4.  Henryk Flis 

 5.  Agnieszka Gajowniczek 

 6.  Teresa Krasucka 

 7.  Andrzej Kuriata 

 8.  Maciej Kuriata 

 9.  Józef Łastówka 

 10. Renata Mendala 

 11. Krzysztof Mościcki 

 12. Wojciech Prawecki 

 13. Marek Stachurski 

 14. Jarosław Stanicki 

 15. Marek Wawer 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał czy radni mają jeszcze 

jakieś pytania w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r, po czym 

otworzył dyskusję. W związku z brakiem dyskusji zamknął ją i poprosił 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Srokowo Jarosława Stanickiego o odczytanie 

projektu uchwały Nr XVI/101/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 grudnia 2019 r.         

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r., a następnie poddał go pod 

głosowanie.   

Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych jednogłośnie –                                      

15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XVI/101/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 30 grudnia 2019 r.                            

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

 1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3.  Piotr Dziadoń 

 4.  Henryk Flis 

 5.  Agnieszka Gajowniczek 

 6.  Teresa Krasucka 

 7.  Andrzej Kuriata 

 8.  Maciej Kuriata 
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 9.  Józef Łastówka 

 10. Renata Mendala 

 11. Krzysztof Mościcki 

 12. Wojciech Prawecki 

 13. Marek Stachurski 

 14. Jarosław Stanicki 

 15. Marek Wawer 

 

Lista imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.6 i 6.7, a następnie przystąpił do realizacji                     

pkt 7 porządku obrad.  

 

 
Pkt 7. 
Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy Srokowo                              

z działalności w 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Przewodniczących 

komisji stałych o przedstawienie sprawozdań z działalności w roku 2019. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Marek Wawer odczytał sprawozdanie                   

z działalności komisji, które brzmiało następująco: 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Srokowo w roku 2019 odbyła dziesięć posiedzeń 

wspólnych, na których najwyższą frekwencją wykazali się radni: Agnieszka 

Gajowniczek i Józef Łastówka, a na jednym posiedzeniu komisji nie był obecny radny 

Marek Wawer. Komisja na bieżąco omawiała i analizowała przedkładane projekty 

uchwał. W trakcie 2019 roku Komisja Rewizyjna przeprowadziła kompleksową 

kontrolę Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie, z której 

przygotowano i przedstawiono na sesji Rady Gminy protokół. Członkowie komisji 

wskazali zalecenia pokontrolne zawarte w powyższym dokumencie. Komisja 

Rewizyjna przeprowadziła również kompleksową kontrolę Szkoły Podstawowej                    

w Srokowie z Filią w Solance, a protokół zostanie przedstawiony w styczniu 2020 

roku.   

 

Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna Agnieszka 

Gajowniczek odczytała sprawozdanie z działalności komisji, które brzmiało 

następująco: 

Komisja spotykała się na w ciągu 2019 r. jedenaście razy na spotkaniach 

przedsesyjnych w celu analizy materiałów i uchwał głosowanych później na sesjach 

Rady Gminy Srokowo. Z ważniejszych spraw, którymi zajmowała się komisja w czasie 

kończącego się roku to: analiza wyników pracy zespołu ds. przygotowania koncepcji 

organizacyjno-finansowej funkcjonowania oświaty w Gminie Srokowo, analiza 
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sprawozdania finansowego Gminy Srokowo i wykonania budżetu za 2018 rok, 

opiniowanie budżetu na rok 2020. W trakcie roku pod obrady komisji wpływało 

szereg spraw bieżących, członkowie komisji składali także interpelacje i zapytania. 

Przewodnicząca serdecznie podziękowała członkom komisji za pracę, poważne 

podejście do analizowanych spraw oraz obecność podczas posiedzeń. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Radny Cezary Boroch odczytał 

sprawozdanie  z działalności komisji, które brzmiało następująco: 

Komisja w roku 2019 pracowała zgodnie z przyjętym planem pracy komisji. Podczas 

trzynastu posiedzeń, które obejmowały również plan pracy komisji z poprzedniej 

kadencji radni zajmowali się problematyką związaną ze sprawami oświaty, 

społecznymi oraz wynikającymi z bieżących potrzeb społeczeństwa naszej gminy                   

i powiatu.  Komisja brała udział w spotkaniu z mieszkańcami, które dotyczyło 

likwidacji Szkoły Filialnej w Solance. Prowadzono dyskusje i analizowano przyszłą 

sytuację dzieci uczących się  w naszej Szkole Podstawowej, przede wszystkim 

zwracając uwagę na ich dobro.  Poza tym komisja opiniowała projekty uchwał                 

w sprawach dotyczących m.in.: przekształcenia Szkoły Filialnej w Solance poprzez 

obniżenie stopnia organizacji do struktury I-IV; określenie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli pracujących z dziećmi 6-letnimi                      

i młodszymi; ustalenie tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat 

łączony; ustalenie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w naszej 

szkole oraz inne. W trakcie posiedzeń analizowano zarządzenia wydane przez Wójta 

Gminy. Średnia frekwencja na posiedzeniach Komisji Edukacji i Spraw Społecznych 

wyniosła 97,44% .  

Serdecznie dziękuję wszystkim członkom komisji za konstruktywną współpracę, celne 

uwagi wnoszone do dyskusji oraz rzetelne przygotowanie do każdego z posiedzeń.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Radny Marek Stachurski odczytał 

sprawozdanie z działalności komisji, które brzmiało następująco: 

Komisja w 2019 roku spotkała się 12 razy oraz miała dwa wyjazdy terenowe w marcu 

i sierpniu w celu sprawdzenia stanu dróg i chodników na terenie gminy Srokowo. 

Ponadto omawiała zagadnienia, w okresie sprawozdawczym które wynikały                       

z uchwalonego wcześniej i zatwierdzonego przez Radę Gminy planu pracy komisji. 

Komisja Rolnictwa i Infrastruktury omawiała i opiniowała projekty uchwał Rady 

Gminy Srokowo. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radna Renata Mendala odczytała 

sprawozdanie z działalności komisji, które brzmiało następująco: 

W roku  2019 do Komisji Skarg Wniosków i Petycji nie wpłynął żaden wniosek, 

skarga czy petycja. Komisja uczestniczyła w miarę potrzeb we wspólnych 

posiedzeniach i na bieżąco opiniowała projekty uchwał na sesjach. 
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Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 7, a następnie przystąpił do realizacji pkt 8 

porządku obrad. 

 

Pkt 8. 
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo z działalności                        

w 2019 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń przedstawił swoje sprawozdanie 

z działalności Rady Gminy w roku 2019: 

Od początku VIII kadencji Rada Gminy Srokowo odbyła 16 posiedzeń plenarnych                   

(z dzisiejszym posiedzeniem). Frekwencja na 12 posiedzeniach, które odbyły się                

w 2019 roku (bez dzisiejszego) wyniosła 92,22 %,  z czego: 

6 radnych nie opuściło żadnego posiedzenia – są to radni:  

Cezary Boroch, Piotr Dziadoń, Henryk Flis, Józef Łastówka, Wojciech Prawecki                    

i Jarosław Stanicki.  

6 radnych opuściło 1 posiedzenie,   

1 radny opuścił 2 posiedzenia, 

2 radnych  opuściło 3 posiedzenia. 

Tematyka sesji wynikała z przyjętego planu pracy Rady Gminy oraz z bieżących 

tematów, które wymagały rozpatrzenia na forum Rady Gminy.  

W 2019 r. włącznie z okresem od dnia ślubowania Rada Gminy podjęła 94 uchwały 

(w 2018 r. było ich 60, czyli o 31 więcej niż rok wcześniej), które dotyczy między 

innymi:   

- wyboru Przewodniczącego oraz dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Srokowo, 

- wyboru Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Srokowo oraz powołania ich    

  członków, 

- ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Srokowo (druga uchwała została podjęta              

w sierpniu), 

- uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Srokowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2019 rok. 

- wyznaczenia przedstawiciela Rady Gminy do Zgromadzenia Mazurskiego Związku 

Międzygminnego – Gospodarka Odpadami 

- wyznaczenia przedstawiciela gminy do Zgromadzenia Związku Gmin „Barcja”. 

- wyznaczenia przedstawiciela do prac w Związku Stowarzyszeń na Rzecz Rozwoju 

Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich. 

- wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 

- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2019 r oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2019 r. 

- ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023 oraz dwie uchwały ją zmieniające, 
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- zabezpieczenia środków finansowych w budżecie jako wkładu własnego na 

realizację projektu ”Aktywizacja społeczno-zawodowa w Gminie Srokowo” w ramach 

Działania 11.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego 2014-2020, 

- dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Srokowo. 

- zmiany Statutu Gminy Srokowo 

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019 – 2023, 

- uchwalenia budżetu Gminy Srokowo na 2019 r,   

- uchwalenie ramowego planu pracy rady Gminy na 2019 r, 

- uchwalenie ramowych planów pracy komisji stałych Rady Gminy na 2019 r, 

- przystąpienia do projektu pod nazwą: „Strategia elektromobilności na obszarze 

Powiatu Kętrzyńskiego z uwzględnieniem rozwiązań Smart City jako niezbędny  

element zrównoważonego rozwoju regionu na lata 2019-2035”. 

- przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Srokowo w 2019 r, 

- określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 

pierwszych publicznej szkoły podstawowej, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Srokowo, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły, 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz 

przyznania liczby punktów każdemu kryterium 

- zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego             

w Srokowie z Filią w Solance poprzez obniżenie stopnia organizacji Szkoły Filialnej             

w Solance do struktury I-IV, 

- poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych                      

w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso, 

- przyjęcia sprawozdania finansowego za 2018 rok z działalności Gminnego Ośrodka 

Kultury w Srokowie, 

- przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w 2019 r., 

- przyjęcia do realizacji projektu  oraz wniesienia wkładu własnego do projektu                 

pt. „Klub Integracji Społecznej drogą do wysokiej jakości usług w Gminie Srokowo”  

w ramach działania 9.2 Infrastruktura socjalna Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2014-2020, 

- ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Srokowo oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia            

1 września 2019r., 

-określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli innej formy 

wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, 

- ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony, 

- zmiany Uchwały Nr III/8/10 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 grudnia 2010 roku,                

w sprawie nadania Statutu samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie, 
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-ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych              

za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych oraz szkoleniach pożarniczych 

zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Srokowo, 

- sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego               

w Srokowie z Filią w Solance poprzez obniżenie stopnia organizacji Szkoły Filialnej             

w Solance do struktury I-IV, 

- wyrażenia zgody na zamianę oraz przejęcie gruntu komunalnego, 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2019 r. (oraz dwóch 

uchwał ją zmieniających), 

- udzielenia Wójtowi Gminy Srokowo wotum zaufania, 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Srokowo za rok 2018, 

- udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo, 

- przystąpienia Gminy Srokowo do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin 

Pogranicza oraz przyjęcia jego Statutu oraz kolejną w sprawie wyznaczenia naszych 

przedstawicieli, 

- przyjęcia do realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Srokowo na lata 

2019-2021, 

- ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Srokowo, 

- zmiany uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42, ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Srokowo, 

- wyrażenia opinii dotyczącej lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu 

Państwa będących w zarządzie Nadleśnictwa Borki oraz kolejną uchwałę dotyczącą  

Nadleśnictwa Srokowo, 

- ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Srokowo, a uchwała ją zmieniająca była podjęta we wrześniu, 

- uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie, 

- uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu wsi 

Sówka w obrębie geodezyjnym Wysoka Góra w Gminie Srokowo (uchwała uchylona), 

- zmiany uchwały nr XLVIII/258/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 marca 2018 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                     

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, 

- wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy Srokowo, 

- opłaty od posiadania psów, 

- ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 

- podatku od środków transportowych, 

- dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Srokowo (na 

2020 r.), 

- zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego               

w Srokowie z Filią w Solance poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Solance, 
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- uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Srokowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2020r, 

- ustalenia diet dla sołtysów (uchylona, a kolejna będzie podjęta w grudniu 2019 r.)  

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024. 

- uchwalenia budżetu Gminy Srokowo na 2020 r., 

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2023, 

- uchwalenia budżecie Gminy Srokowo na 2019  r.  

 

Oprócz rozpatrywania spraw w zakresie których podejmowane były uchwały, 

przedmiotem sesji były między innymi następujące tematy: 

- po raz pierwszy analizowano i omawiano Raport Wójta o stanie Gminy Srokowo,  

- analiza stanu bezrobocia na terenie naszej gminy oraz możliwościach jego  

  przeciwdziałania, 

- informacja o pozyskanych przez Gminę środkach unijnych w 2019 r , 

- analiza działań i form promocji w gminie Srokowo, 

- analiza finansowa i merytoryczna funkcjonowania szkół w gminie, 

- ocena stanu sportu w gminie i wykorzystanie obiektów sportowych, 

- ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie Srokowo, 

- ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok dla Gminy Srokowo, 

- informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019, 

- informacja Wójta Gminy o założeniach do projektu budżetu na 2020 rok  i debata 

nad projektem budżetu. 

 

W ciągu roku radni i sołtysi na sesjach składali wnioski i interpelacje, które dotyczyły 

bieżącego funkcjonowania gminy oraz stanu infrastruktury technicznej i społecznej                

w poszczególnych miejscowościach. Na interpelacje udzielał odpowiedzi Wójt Gminy 

lub wyznaczeni przez niego pracownicy Urzędu Gminy. 

Do Rady Gminy wpływały pisma z którymi zapoznawani byli radni, podejmowane były 

stosowne uchwały oraz stanowiska w nich ujęte. W przypadku gdy zakres spraw 

należał do kompetencji Wójta, Przewodniczący Rady kierował pisma do Wójta Gminy 

celem realizacji wniosków i postulatów zgłaszanych w tych pismach. 

Przewodniczący Rady Gminy pełnił poniedziałkowe dyżury w Urzędzie Gminy podczas 

których przyjmował interesantów. Ponadto brał udział w szkoleniach, konferencjach, 

zebraniach, uroczystościach i spotkaniach okolicznościowych organizowanych                     

w naszej gminie i powiecie. 

Podsumowując stwierdzić należy, że praca Rady Gminy w ciągu mijającego roku 

przebiegała sprawnie. Tematy rozpatrywane na sesjach były przedmiotem dogłębnej 

dyskusji i merytorycznej analizy na posiedzeniach komisji, a dyskusja na sesjach nad 

podejmowanymi uchwałami miała charakter wyważonej wymiany stanowisk                

i poglądów.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń za całoroczną pracę podziękował: 
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-wszystkim radnym za aktywny udział w posiedzeniach Komisji i Rady oraz za wiele 

inicjatyw i zaangażowanie w realizację działań na rzecz gminy; 

- Panu Wójtowi, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz za bardzo dobrą współpracę; 

- pracownikom Urzędu Gminy, kierownikom i dyrektorom jednostek organizacyjnych 

gminy oraz dyrektorom szkół za merytoryczne i kompetentne przygotowanie 

materiałów na posiedzenia Komisji i Rady; 

- Pani Oli Szostek za sumienną  i wzorową pracę na rzecz Rady Gminy oraz pomoc             

w rozwiązywaniu i załatwianiu wielu spraw związanych z działalnością 

przewodniczącego Rady Gminy  i radnych; 

- Panu Radcy Prawnemu  za pomoc podczas redagowania i podejmowania uchwał; 

- sołtysom i mieszkańcom naszej gminy za aktywne uczestnictwo w sesjach                          

i wskazywanie ważnych i pilnych do załatwienia spraw. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski serdecznie podziękował radnym, kierownikom 

jednostek organizacyjnych, sołtysom oraz pracownikom urzędu za dobrą współpracę, 

która miała miejsce w ciągu całego bieżącego roku. Wójt uważa, że mijający rok był 

rzeczywiście rokiem udanym pod względem inwestycji oraz przedsięwzięć, w które 

poza naszymi jednostkami oraz sołtysami zaangażowanych były Koła Gospodyń 

Wiejskich oraz wielu mieszkańców naszej gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 8, a następnie przystąpił do realizacji pkt 9 

porządku obrad. 

 
Pkt 9. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że w punkcie 5 

porządku obrad nie złożono żadnych interpelacji i zapytań radnych, a w związku                    

z tym zamknął punkt 9 po czym przeszedł do realizacji punktu 10 porządku obrad. 

 
 
Pkt 10. 
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Państwa radnych                     

o składanie wniosków, informacji i oświadczeń, a w związku z ich brakiem zamknął 

punkt 10 po czym przeszedł do realizacji punktu 11 porządku obrad. 
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Pkt 11. 

Zakończenie obrad XVI sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń wypowiadając formułę            

„Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie XVI sesji Rady Gminy 

Srokowo”  po czym o godz. 14.35 zamknął obrady sesji. 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany 
do czasu przyjęcia protokołu przez radę. 
 
Protokół obejmuje 30 stron i 14 załączników. 

 

 
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Gminy                                                                  

                                                                                   Piotr Dziadoń 
 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła:   
     Olga Szostek 


